
Ansøgning om støtte til Peder Lykke Centrets Mangfoldighedsfest 2023 

D. 16. september 2023 holder Peder Lykke Centret endnu en gang et brag af en Mangfoldighedsfest. 

Vores skønne have skal skabe rammerne for en folkefest for lokalområdet, hvor vi mødes over god 

mad og nye oplevelser. Festen er åben for alle, og det er gratis at deltage.   

Mangfoldighedsfesten er et samlingspunkt for lokalområdet, hvor der er aktiviteter for alle aldre, og 

hvor mange forskellige lande er repræsenteret gennem landetelte, højtidstelte og optrædener på 

scenen. 

Arrangementet inklusiv alle aktiviteter er gratis, mad kan købes billigt, og der er gratis popcorn og 

saftevand. Det vil sige, at det er tilgængeligt for alle uanset økonomi at deltage, og selv uden at lægge 

en krone kan man få en fuld og givende oplevelse. 

Hele dagen vil der være musik og shows på scenen, der vil være ansigtsmaling og hennamaling, 

traditionsbundne aktiviteter i højtidsteltene, sanselige oplevelser i landeteltene og børneaktiviteter i 

børnehjørnet.  

Landetelte og højtidstelte 

Landeteltene er drevet af foreninger og frivillige ildsjæle fra lokalområdet. Hvert landetelt bliver 

dekoreret med flag, nips, tøj og pynt fra det pågældende land, og derudover bliver der solgt national 

mad, og muligvis vil der være nogle små aktiviteter. Det er op til foreningerne og de frivillige, hvordan 

de indretter deres telt og om de vil lave aktiviteter, men personale fra Peder Lykke Centret er 

selvfølgelig med i en sparringsproces. Det ser ud til at vi får ni landetelte fra følgende lande; Malaysia, 

Kina, Bosnien-Hercegovina, Iran, Danmark, Indien, Latinamerika, Pakistan og Tyrkiet. 

I højtidsteltene præsenterer vi højtider fra rundt omkring i verden. Disse højtider vælger vi ud fra 

beboersammensætningen på Peder Lykke Centret kombineret med hvilke lande/verdensdele der 

bliver repræsenteret gennem landeteltene. Derudover har vi fokus på at vælge nogle højtider, hvor 

der er mulighed for at lave nogle sjove børneaktiviteter men også nogle højtider, der er mere rolige 

og inviterer til refleksion og fordybelse. Vi har endnu ikke helt fastsat, hvilke lande og højtider det skal 

være i år, men vi har talt om grønlandsk Kaffemik, det italienske Carnevale (fastelavn), den hollandske 

Koningsdag og Gambias Uafhængighedsdag.  

Der sælges mad i landeteltene og højtidsteltene, der repræsenterer det specifikke land og/eller selve 

højtiden, og derfor vil gæsterne blive præsenteret for mange forskellige retter og madkulturer. Maden 

vil være billig og købes i små portioner, så der lægges op til, at man smager flere forskellige slags mad, 

og derved får forskellige sanselige oplevelser og inspiration til mange nye retter. Maden vil blive 

serveret i miljøvenligt engangsservice, og når vi nærmer os slutningen af festen vil der være mulighed 

for at købe mad med hjem i doggy bags, således at vi undgår madspild. 

Sanselige oplevelser gemmes i og aktiverer vores erindringer i langt højere grad end oplevelser, der 

primært taler til kognitionen og sproget. Med de sanselige aktiviteter og måltider i lande- og 

højtidsteltene skaber vi mulighed for, at Amagerkanere med forskellige nationaliteter kan mærke 

deres ophav og føle sig set og anerkendt i deres lokalsamfund. Derudover skaber vi muligheden for, 

at vi kan sanse hinandens ophav, traditioner og baggrunde, hvilket øger nysgerrigheden på det vi hver 

især kommer af, men også tydeliggør alt det vi har til fælles. 

 



Børneaktiviteter 

Mangfoldighedsfesten er en dag hvor vi mødes på kryds og tværs af både etnicitet, kultur og sprog, 

men også alder. Når generationer mødes, og haven fyldes af børneliv bliver det en helt særlig dag for 

både unge og gamle. Vi er glade for at kunne give børnefamilierne en fed og anderledes dag, og 

bidrage til følelsen af intergenerationel forbundethed for både børn, forældre og beboere. 

For at skabe en god dag for børnefamilierne arrangerer vi ansigtsmaling og børnehjørne med 

forskellige aktiviteter, blandt andet skal der slås piñata og der vil være kreative aktiviteter. Derudover 

vil der i nogle af landeteltene og højtidsteltene være aktiviteter for børn, det kunne eksempelvis være 

bide-til-bolle i Koningsdag-teltet eller at lave shoebox floats i Carnevale-teltet. 

 

PR og kommunikation 

Der bliver delt flyers ud  

• til ældre borgere på Amager, der modtager hjemmehjælp 

• I samtlige husstande i urbanplanen 

• til forældre der henter børn i institutioner i lokalområdet 

 

Derudover gør vi følgende: 

• Vi hænger plakater op i kulturinstitutioner på Amager (biblioteker, kulturhuse, kirker mv.). 

• Vi annoncerer i AmagerLiv, både i den trykte avis og på deres hjemmeside. 

• Vi arrangerer en lille fyraftenskoncert på pladsen foran Peder Lykke Centret i ugen op til 

festen, hvor vi vha. musik og duften af grillede hotdogs regner med at tiltrække en masse 

lokale der er på vej hjem fra arbejde og børneinstitutioner. Vi deler flyers ud til dem, der 

kommer forbi. 

• Vi undersøger muligheden for at sætte en storskærm op på vores port, hvor der i ugen op til 

festen vil køre et slideshow med billeder fra de tidligere fester samt information om den 

kommende fest. 

• Vi sætter det samme slideshow til at køre på projektoren i Café Peder Lykke. 

• Vi sætter en informations-pylon-bænk op ude foran Peder Lykke Centret (måske helt nede 

ved Peder Lykkes Vej), hvor der står en masse om festen. 

• Vi lægger det på vores Facebookside og deler det i relevante facebookgrupper. 

• Vi lægger det på vores hjemmeside. 

 

Til festen indsamler vi viden fra gæsterne, så vi ved, hvad der har virket bedst i forhold til at nå ud til 

flest muligt mennesker. 

 

Baggrund for årets Mangfoldighedsfest 

I år bliver Mangfoldighedsfesten noget helt særligt, fordi vi fejrer 10-års jubilæum for Peder Lykke 

Centrets mangfoldighedsprofil. Vi fejrer, at vi de seneste 10 år har udviklet og dygtiggjort os for at 

kunne tilbyde pleje, omsorg og aktiviteter til alle ældre, uanset hvor de kommer fra, hvilke sprog de 

taler, og hvilke traditioner de bærer med sig. 



I ugen op til Mangfoldighedsfesten vil vi arrangere små og store begivenheder, der sætter fokus på 

mangfoldighed både indadtil og udadtil i Peder Lykke Centret. Ugen kulminerer i 

Mangfoldighedsfesten, og derfor forventer vi, at festen bliver et endnu større brag end tidligere, og 

at vi får endnu flere gæster. Udover at vi sætter stærkere ind på PR end vi plejer, er det nu fjerde gang 

vi afholder Mangfoldighedsfesten, og hvert år har vi oplevet flere gæster, og at folk fra lokalområdet 

kommer år efter år. 

 

Amager er en mangfoldig bydel, hvor folk fra hele verden mødes og brydes. Peder Lykke Centret vil 

gerne bidrage til, at vi alle sammen får en større forståelse for det, vi hver især kommer af. Det gør vi 

gennem mange små og store mangfoldige arrangementer gennem hele året, men 

Mangfoldighedsfesten er husets helt store fejring af den mangfoldige verden vi alle er del af. Jo flere 

oplevelser vi får sammen, des bedre forstår vi hinanden, og her i Amagers smeltedigel er forståelse og 

samvær nøglen til godt naboskab.  

 

Med jeres støtte kan vi igen i år holde en fest, hvor mennesker mødes på tværs af alder, kultur, sprog 

og økonomi for at dele verden med hinanden.  
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Peder Lykke Centret, Susanne Blond 

CVR: 13692734 

Projektets navn: Mangfoldighedsfest 

 

Projektperiode: 

JuŶi ‘Ϯϯ - Ŷoveŵber ‘Ϯϯ 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

40.000  Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Amager Vest Lokaludvalg 30.000  Ansøgt 

b) Amager Øst Lokaludvalg 14.000  Ansøgt 

c)    

Honorarer 0   

Billetindtægter 0   

Øvrige indtægter, specificeret    

a) Salg af mad- og drikke 2.000   

b) Egen medfinansiering 20.000   

c)    

INDTÆGTER I ALT 106.000   

 

 

Udgifter  Budget Budget året før 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer 41.400  

Materialeudgifter 14.800  

Fortæring 24.300  

PR og markedsføring 25.500  

UDGIFTER I ALT  106.000  

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Jeg har vedhæftet et mere detaljeret budget, hvis I ønsker at se, hvad der ligger inde under de forskellige poster. Det 

er sat op med nogle lidt andre kategorier, så I må endelig ringe til mig, hvis der er noget, jeg skal forklare. 

 

 

 

 

 

 

 



Type Navn Budget

Støtte Amager Vest Lokaludvalg 30.000

Støtte Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 40.000

Støtte Amager Øst Lokaludvalg 14.000

Egen medfinansiering Peder Lykke Centret 20.000

Deltagerbetaling Mad- og drikkebilletter 2.000

I alt 106.000

Type Beskrivelse Budget

Underholdning Koncert 15.000

Underholdning Koncert 10.000

Underholdning Koncert 10.000

I alt 35.000

Anden aktivitet Ansigtsmaling 4.400

Anden aktivitet Børnehjørne 1.500

Anden aktivitet Højtidstelte 5.000

Anden aktivitet Hennamaling 2.000

Anden aktivitet Flagranker 3.000

Anden aktivitet Landetelte 10.000

Anden aktivitet Diverse pynt 3.000

I alt 28.900

PR Tryk af plakater og flyers 2.500

PR Avisannonce 7.500

PR Pylon ved vejen 5.500

PR Balloner med tryk 2.000

PR Lækkerier til uddeling 1.000

PR Husstandsomdeling 2.000

PR Opsætning af storskærm 5.000

I alt 25.500

Mad og drikke Mangfoldige måltider 12.000

Mad og drikke Engangsservice 2.300

Mad og drikke Baren 2.000

Mad og drikke Popcorn 300

I alt 16.600

I alt 106.000

Mangfoldighedsfest 2023

Udgifter

Indtægter
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